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W piątek 10 stycznia 2020 roku odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne członków i
sympatyków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Tak jak w ostatnich latach,
zorganizowaliśmy je w stołówce internatu Zespołu Placówek Oświatowych w Krośnie, przy ul.
Bohaterów Westerplatte 20. Tegoroczne spotkanie zgromadziło 65 osób, które zajęły miejsca
przy ładnie przybranych stołach, ustawionych w podkowę.

  

Spotkanie otworzył Tadeusz Łopatkiewicz - prezes ZG SMZK, który powitał zebranych, w tym
zaproszonych gości, a wśród nich: Piotra Przytockiego - Prezydenta Miasta Krosna, Zbignie
wa Kubita
- Przewodniczącego Rady Miasta Krosna, 
Bronisława Barana
oraz 
Tomasza Solińskiego
- Wiceprezydentów Miasta Krosna, 
Jana Zycha
- Wójta Gminy Korczyna, 
Teresę Basamanię
- Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Krośnie (gospodarza obiektu) oraz 
Stanisława Szafrana
- Prezesa Oddziału krakowskiego SMZK. 
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Następnie, w krótkim wystąpieniu, Tadeusz Łopatkiewicz przedstawił syntetyczne sprawozdanie
z efektów prac stowarzyszeniowych w roku 2019, wśród których wspomniał o 10.
zorganizowanych wykładach popularnonaukowych i 

naukowych, których autorami byli w większości członkowie SMZK, dwudniowych obchodach
120. rocznicy urodzin Jana Winiarskiego (1899-1991), miłośnika i popularyzatora astronomii,
nauczyciela, harcerza, organizatora tajnego nauczania, założyciela i wieloletniego prezesa
krośnieńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii, ponadto wymienił
kolejne imprezy, na których koncentrowały się wysiłki Stowarzyszenia: organizacji V Konkursu
recytatorskiego poezji Jana Zycha oraz dwóch spotkań integracyjnych - Spotkania
Noworocznego oraz 46. Spotkania przedstawicieli Oddziałów SMZK "Na rodzinnej ziemi -
Rymanów 2019". Kontynuując swe sprawozdanie Prezes wspomniał również cztery odbyte
wycieczki krajoznawcze (kulig w Pstrągowej, wyjazd do Muzeum Narodowego w Krakowie na
wystawę WYSPIAŃSKI. NIEZNANY oraz KRAKÓW 1900, całodniową wycieczkę Biecza i
Binarowej oraz kolejną - do Niebylca i 
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okolic).  W roku 2019 Stowarzyszenie wzięło także udział w czerwcowych Dniach Krosna, organizującstoisko z wydawnictwami własnymi, wzbogacone o dwie wystawy: Zdzisława Gila oraz JanaStachyraka, którzy zaprezentowali na stoisku swą twórczość artystyczną - malarską oraz rzeźbiarską.Wraz z Krośnieńską Biblioteką Publiczną współorganizowaliśmy też XX Krośnieński KonkursLiteracki, fundując jedną z nagród.  Prezes Łopatkiewicz wspomniał również o reaktywacji niegdysiejszej tradycji odbywania przed1 listopada gromadnych Spacerów Pamięci po Starym Cmentarzu i cmentarzu komunalnym wKrośnie. W trakcie nich zapaliliśmy znicze na 40. grobach powstańców styczniowych orazzmarłych członków SMZK. Kilka zdań poświęcone zostało również funkcjonującej od 11 latwitrynie internetowej Stowarzyszenia, która w roku 2019 doczekała się łącznie 265 tys. wejść,ponad 780 artykułów, 165 galerii fotograficznych (11 780 fotografii) oraz 139 newsletterów"Wiadomości SMZK" rozsyłanych do 400 odbiorców. Równolegle z witryną aktualizowana byłateż na bieżąco strona SMZK na Facebooku.  Kończąc swe syntetyczne sprawozdanie Prezes wspomniał również o aktywnościspołeczno-kulturalnej wielu członków SMZK realizowanej poza Stowarzyszeniem - wydawanychksiążkach, spotkaniach autorskich, wygłaszanych wykładach, prelekcjach, udziale w plenerachmalarskich i rzeźbiarskich, konferencjach naukowych, czy wystawach urządzanych ze zbiorówwłasnych.   

Skala działalności Stowarzyszenia byłaby znacznie skromniejsza, gdyby nie dobra współpracaz władzami samorządowymi Krosna i gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, KrośnieńskąBiblioteką Publiczną, Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminną Biblioteką w Korczynie, MiejskimOśrodkiem Pomocy Rodzinie, Polskim Towarzystwem Numizmatycznym Oddziałem w Krośnie,a także oddziałami terenowymi SMZK - w Krakowie, Lublinie, Wrocławiu i Warszawie.  Tradycyjnie już w trakcie Spotkania Noworocznego nastąpiła też publiczna prezentacja planudziałalności Stowarzyszenia na rok następny. Zagadnienia te Prezes przedstawił hasłowo,ograniczając się do wymienia w ramach działalności statutowej zaplanowanych: ośmiuwykładów popularnonaukowych (jeden z nich z cyklu "Poznajmy się"), pięciu jednodniowychwycieczek krajoznawczych oraz dwóch spotkań integracyjnych - w tym 47. Spotkania "Narodzinnej ziemi". W roku bieżącym zorganizujemy też kiermasz wydawnictw SMZK podczas DniKrosna, a wraz z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową - dwudniową konferencję naukową"Intelektualiści i artyści z Krosna - intelektualiści, artyści i podróżnicy o Krośnie".  

W jesieni przeprowadzony zostanie przez nas VI Konkurs recytatorski poezji Jana Zycha,skierowany do uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu Krosna i powiatukrośnieńskiego. Odbędziemy także kolejny Spacer Pamięci, połączony z zapaleniem zniczy nagrobach powstańców listopadowych i styczniowych oraz członków SMZK - bezpośrednio przedświętem zmarłych. Nadal rozwijać zamierzamy witrynę internetową SMZK oraz profilStowarzyszenia na Facebooku, drogą elektroniczną rozsyłać chcemy kolejne numerynewslettera "Wiadomości SMZK", dokumentować fotograficznie imprezy SMZK, pełnić dyżury wCWOP w Krośnie, przy ul. Grodzkiej 10, ponadto zajmować się sprzedażą i obsługą zamówieńna wydawnictwa własne.  
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Ważne miejsce w naszej aktywności zajmować będzie współpraca z władzami samorządowymiKrosna i powiatu krośnieńskiego oraz z instytucjami kultury, organizacjami i stowarzyszeniamidziałającymi w środowisku, a także współpraca z Oddziałami Stowarzyszenia w Krakowie,Lublinie, Warszawie i Wrocławiu.   Na koniec Prezes zachęcił zebranych do zapoznania się ze szczegółowymi tekstami oficjalnegoSprawozdania z działalności SMZK w roku 2019 i Planu pracy w roku 2020, które wnajbliższych dniach opublikowane zostaną na własnej witrynie internetowej.  

Następnie głos zabrał Piotr Przytocki - Prezydent Miasta Krosna, który wysoko oceniłprzedstawiony dorobek Stowarzyszenia oraz jego rolę kulturotwórczą i popularyzatorską wśrodowisku. Kończąc swą wypowiedź - Prezydent złożył wszystkim członkom i sympatykomSMZK życzenia noworoczne, do których dołączył się również Pan Zbigniew Kubit- Przewodniczący Rady Miasta oraz Pan Bronisław Baran- Zastępca Prezydenta Krosna, a także Prezes SMZK, który przedstawił ponadto długą listętych osób i instytucji, które nadesłały życzenia świąteczne i noworoczne na adres naszejorganizacji.  Po tej oficjalnej części spotkania przyszedł czas na indywidualne życzenia przy kieliszkuszampana, następnie - świetnie przyrządzoną i podaną kolację oraz tańce przy muzyceserwowanej przez Pana Witolda Koronę. Czas do godziny 22:00 wypełniły wszystkimrozmowy i wspomnienia oraz tańce, a wszystko to w ciepłej, rodzinnej wręcz atmosferzebliskich sobie ludzi. Miło też było bezpośrednim organizatorom Spotkania słuchać na gorącoformułowanych wysokich ocen tej imprezy oraz podziękowań od tych wszystkich, którzy brali wniej udział. Zatem - do spotkania za rok!     Fotografował: Krzysztof Urbanek   {xtypo_rounded2}Zobacz fotograficzną galerię Spotkania &gt;&gt;  (tylko dlazalogowanych){/xtypo_rounded2}  
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